
新生児 乳幼児 少年 成人 高齢者 不明 死亡 重症 中等症 軽症 その他

４月

５月 269 7 54 67 141 1 78 188 2

６月 488 10 54 164 260 6 139 343

７月 2570 25 235 881 1429 72 774 1724

８月 1809 17 152 687 953 45 507 1257

９月 583 6 84 208 285 12 124 447

１０月 1 1 1

合　計 5,720 0 65 580 2,007 3,068 0 0 136 1,622 3,960 2

割 合 100.0% 0.0% 1.1% 10.1% 35.1% 53.6% 0.0% 0.0% 2.4% 28.4% 69.2% 0.0%

【年齢区分：凡例】 【傷病程度：凡例】

新生児：生後28日未満の者 死　 亡 ： 初診時において死亡が確認されたもの

乳幼児：生後28日以上7歳未満の者 重　 症 ： 傷病程度が3週間の入院加療を必要とするもの

少　年：満7歳以上満18歳未満の者 中等症 ： 傷病程度が重症または軽症以外のもの

成　人：満18歳以上満65歳未満の者 軽　 症 ： 傷病程度が入院を必要としないもの

高齢者：満65歳以上の者 その他 ： 医師の診断がないものまたは傷病程度が判明しないもの

傷病程度別

令和５年埼玉県内における熱中症による救急搬送状況

（単位：人）

月日
搬送
人数

年齢区分

注１　本表は、県内消防本部からの情報に基づき、当課が集計したものです。

　

注２　本表の搬送人員は、熱中症疑いの傷病者も含まれています。

埼玉県消防課



新生児 乳幼児 少年 成人 高齢者 不明 死亡 重症 中等症 軽症 その他

4/1 土

4/2 日

4/3 月

4/4 火

4/5 水

4/6 木

4/7 金

4/8 土

4/9 日

4/10 月

4/11 火

4/12 水

4/13 木

4/14 金

4/15 土

4/16 日

4/17 月

4/18 火

4/19 水

4/20 木

4/21 金

4/22 土

4/23 日

4/24 月

4/25 火

4/26 水

4/27 木

4/28 金

4/29 土

4/30 日

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

【年齢区分：凡例】 【傷病程度：凡例】

新生児：生後28日未満の者 死　 亡 ： 初診時において死亡が確認されたもの

乳幼児：生後28日以上7歳未満の者 重　 症 ： 傷病程度が3週間の入院加療を必要とするもの

少　年：満7歳以上満18歳未満の者 中等症 ： 傷病程度が重症または軽症以外のもの

成　人：満18歳以上満65歳未満の者 軽　 症 ： 傷病程度が入院を必要としないもの

高齢者：満65歳以上の者 その他 ： 医師の診断がないものまたは傷病程度が判明しないもの

合　計

注１　本表は、県内消防本部からの情報に基づき、当課が集計したものです。

　

注２　本表の搬送人員は、熱中症疑いの傷病者も含まれています。

令和５年埼玉県内における熱中症による救急搬送状況（月報）

　　令和５年４月

月日
搬送
人数

年齢区分 傷病程度別

埼玉県消防課



新生児 乳幼児 少年 成人 高齢者 不明 死亡 重症 中等症 軽症 その他

5/1 月 3 1 1 1 3

5/2 火

5/3 水 6 2 2 2 2 4

5/4 木 23 6 7 10 3 20

5/5 金 7 1 1 5 2 5

5/6 土 11 3 2 6 2 9

5/7 日 1 1 1

5/8 月

5/9 火 2 2 2

5/10 水 6 2 2 2 1 5

5/11 木

5/12 金 1 1 1

5/13 土 1 1 1

5/14 日 1 1 1

5/15 月

5/16 火 17 2 2 13 6 11

5/17 水 44 2 3 14 25 16 28

5/18 木 67 1 16 18 32 1 18 46 2

5/19 金 5 2 3 4 1

5/20 土 3 1 2 2 1

5/21 日 17 1 3 7 6 7 10

5/22 月 13 2 11 5 8

5/23 火 1 1 1

5/24 水 3 1 1 1 3

5/25 木 2 1 1 2

5/26 金 4 1 3 1 3

5/27 土 18 1 4 4 9 3 15

5/28 日 8 1 2 5 4 4

5/29 月 1 1 1

5/30 火 3 1 1 1 3

5/31 水 1 1 1

269 0 7 54 67 141 0 0 1 78 188 2

【年齢区分：凡例】 【傷病程度：凡例】

新生児：生後28日未満の者 死　 亡 ： 初診時において死亡が確認されたもの

乳幼児：生後28日以上7歳未満の者 重　 症 ： 傷病程度が3週間の入院加療を必要とするもの

少　年：満7歳以上満18歳未満の者 中等症 ： 傷病程度が重症または軽症以外のもの

成　人：満18歳以上満65歳未満の者 軽　 症 ： 傷病程度が入院を必要としないもの

高齢者：満65歳以上の者 その他 ： 医師の診断がないものまたは傷病程度が判明しないもの

合　計

注１　本表は、県内消防本部からの情報に基づき、当課が集計したものです。

　

注２　本表の搬送人員は、熱中症疑いの傷病者も含まれています。

令和５年埼玉県内における熱中症による救急搬送状況（月報）

　　令和５年５月

月日
搬送
人数

年齢区分 傷病程度別

埼玉県消防課



新生児 乳幼児 少年 成人 高齢者 不明 死亡 重症 中等症 軽症 その他

6/1 木 4 3 1 2 2

6/2 金

6/3 土 4 3 1 4

6/4 日 9 3 1 5 3 6

6/5 月 31 12 8 11 5 26

6/6 火 2 1 1 1 1

6/7 水 19 10 9 1 9 9

6/8 木 4 1 3 2 2

6/9 金 3 3 3

6/10 土 12 4 4 4 1 11

6/11 日 1 1 1

6/12 月 1 1 1

6/13 火 20 1 1 5 13 6 14

6/14 水 2 1 1 1 1

6/15 木 3 2 1 1 2

6/16 金 15 7 8 4 11

6/17 土 45 2 5 9 29 10 35

6/18 日 57 10 21 26 1 12 44

6/19 月 12 1 1 10 1 1 10

6/20 火 9 1 2 6 1 4 4

6/21 水 5 1 2 2 1 4

6/22 木 4 1 3 3 1

6/23 金 3 2 1 3

6/24 土 19 1 5 7 6 5 14

6/25 日 31 1 1 11 18 11 20

6/26 月 24 1 1 8 14 9 15

6/27 火 12 1 3 8 3 9

6/28 水 55 2 21 32 1 19 35

6/29 木 65 4 23 38 23 42

6/30 金 17 1 6 10 1 3 13

488 0 10 54 164 260 0 0 6 139 343 0

【年齢区分：凡例】 【傷病程度：凡例】

新生児：生後28日未満の者 死　 亡 ： 初診時において死亡が確認されたもの

乳幼児：生後28日以上7歳未満の者 重　 症 ： 傷病程度が3週間の入院加療を必要とするもの

少　年：満7歳以上満18歳未満の者 中等症 ： 傷病程度が重症または軽症以外のもの

成　人：満18歳以上満65歳未満の者 軽　 症 ： 傷病程度が入院を必要としないもの

高齢者：満65歳以上の者 その他 ： 医師の診断がないものまたは傷病程度が判明しないもの

令和５年埼玉県内における熱中症による救急搬送状況（月報）

注１　本表は、県内消防本部からの情報に基づき、当課が集計したものです。

月日
年齢区分 傷病程度別搬送

人数

　　令和５年６月

注２　本表の搬送人員は、熱中症疑いの傷病者も含まれています。

合　計

　

埼玉県消防課



新生児 乳幼児 少年 成人 高齢者 不明 死亡 重症 中等症 軽症 その他

7/1 土 14 1 4 9 8 6

7/2 日 56 1 10 12 33 12 44

7/3 月 56 2 14 40 5 21 30

7/4 火 30 1 3 10 16 12 18

7/5 水 23 3 5 15 12 11

7/6 木 43 2 11 30 17 26

7/7 金 50 2 20 28 2 13 35

7/8 土 22 7 3 12 7 15

7/9 日 44 9 15 20 13 31

7/10 月 182 1 6 66 109 6 54 122

7/11 火 127 7 41 79 6 42 79

7/12 水 160 1 11 57 91 7 51 102

7/13 木 41 15 26 3 15 23

7/14 金 35 3 10 22 11 24

7/15 土 39 1 9 13 16 9 30

7/16 日 226 5 36 86 99 5 53 168

7/17 月 147 2 15 48 82 3 47 97

7/18 火 192 11 79 102 11 65 116

7/19 水 90 2 7 30 51 3 36 51

7/20 木 54 1 6 14 33 1 21 32

7/21 金 50 1 2 12 35 19 31

7/22 土 44 2 9 10 23 5 39

7/23 日 58 2 6 13 37 2 13 43

7/24 月 73 10 23 40 24 49

7/25 火 78 1 6 30 41 2 23 53

7/26 水 97 7 31 59 3 33 61

7/27 木 113 1 13 42 57 3 31 79

7/28 金 110 5 42 63 1 29 80

7/29 土 102 2 9 41 50 3 17 82

7/30 日 93 13 44 36 2 20 71

7/31 月 121 6 40 75 4 41 76

2,570 0 25 235 881 1429 0 0 72 774 1724 0

【年齢区分：凡例】 【傷病程度：凡例】

新生児：生後28日未満の者 死　 亡 ： 初診時において死亡が確認されたもの

乳幼児：生後28日以上7歳未満の者 重　 症 ： 傷病程度が3週間の入院加療を必要とするもの

少　年：満7歳以上満18歳未満の者 中等症 ： 傷病程度が重症または軽症以外のもの

成　人：満18歳以上満65歳未満の者 軽　 症 ： 傷病程度が入院を必要としないもの

高齢者：満65歳以上の者 その他 ： 医師の診断がないものまたは傷病程度が判明しないもの

注２　本表の搬送人員は、熱中症疑いの傷病者も含まれています。

合　計

　

令和５年埼玉県内における熱中症による救急搬送状況（月報）

注１　本表は、県内消防本部からの情報に基づき、当課が集計したものです。

月日
年齢区分 傷病程度別搬送

人数

　　令和５年７月(速報値）

埼玉県消防課



新生児 乳幼児 少年 成人 高齢者 不明 死亡 重症 中等症 軽症 その他

8/1 火 47 4 8 35 4 18 25

8/2 水 71 1 9 21 40 3 23 45

8/3 木 81 1 9 30 41 2 29 50

8/4 金 127 13 53 61 8 30 89

8/5 土 111 3 13 36 59 26 85

8/6 日 46 6 14 26 12 34

8/7 月 46 1 2 15 28 1 18 27

8/8 火 60 1 6 15 38 1 17 42

8/9 水 33 2 13 18 12 21

8/10 木 47 1 3 19 24 2 12 33

8/11 金 49 1 4 19 25 1 14 34

8/12 土 69 5 27 37 2 23 44

8/13 日 38 12 26 13 25

8/14 月 18 1 4 13 1 7 10

8/15 火 25 1 7 17 10 15

8/16 水 29 2 13 14 7 22

8/17 木 92 4 54 34 26 66

8/18 金 139 6 87 46 5 33 101

8/19 土 117 2 16 54 45 2 22 93

8/20 日 74 1 8 31 34 12 62

8/21 月 53 1 4 15 33 3 21 29

8/22 火 26 3 11 12 1 7 18

8/23 水 32 3 8 21 9 23

8/24 木 52 1 16 35 2 16 34

8/25 金 66 2 23 41 3 25 38

8/26 土 39 3 14 22 11 28

8/27 日 29 1 4 8 16 6 23

8/28 月 32 1 2 7 22 1 8 23

8/29 火 69 1 5 26 37 12 57

8/30 水 66 1 9 20 36 2 21 43

8/31 木 26 2 7 17 1 7 18

1,809 0 17 152 687 953 0 0 45 507 1257 0

【年齢区分：凡例】 【傷病程度：凡例】

新生児：生後28日未満の者 死　 亡 ： 初診時において死亡が確認されたもの

乳幼児：生後28日以上7歳未満の者 重　 症 ： 傷病程度が3週間の入院加療を必要とするもの

少　年：満7歳以上満18歳未満の者 中等症 ： 傷病程度が重症または軽症以外のもの

成　人：満18歳以上満65歳未満の者 軽　 症 ： 傷病程度が入院を必要としないもの

高齢者：満65歳以上の者 その他 ： 医師の診断がないものまたは傷病程度が判明しないもの

搬送
人数

　　令和５年８月

注２　本表の搬送人員は、熱中症疑いの傷病者も含まれています。

合　計

　

令和５年埼玉県内における熱中症による救急搬送状況（月報）

注１　本表は、県内消防本部からの情報に基づき、当課が集計したものです。

月日
年齢区分 傷病程度別

埼玉県消防課



新生児 乳幼児 少年 成年 高齢者 不明 死亡 重症 中等症 軽症 その他

9/1 金 38 1 4 11 22 1 10 27

9/2 土 46 8 11 27 10 36

9/3 日 33 2 12 19 1 9 23

9/4 月 9 1 1 7 1 4 4

9/5 火 60 6 25 29 1 10 49

9/6 水 14 2 5 7 1 13

9/7 木 12 1 6 5 4 8

9/8 金 1 1 1

9/9 土 13 4 3 6 1 12

9/10 日 25 1 3 15 6 5 20

9/11 月 30 1 4 12 13 2 6 22

9/12 火 34 4 10 20 1 8 25

9/13 水 29 3 13 13 2 4 23

9/14 木 26 12 5 9 5 21

9/15 金 24 1 4 4 15 9 15

9/16 土 41 6 16 19 6 35

9/17 日 33 2 18 13 5 28

9/18 月 32 8 14 10 1 2 29

9/19 火 31 2 1 12 16 1 13 17

9/20 水 14 1 3 10 1 2 11

9/21 木 6 1 5 1 5

9/22 金 3 1 2 1 2

9/23 土 2 1 1 1 1

9/24 日 1 1 1

9/25 月 1 1 1

9/26 火

9/27 水 4 1 1 2 1 3

9/28 木 12 3 4 5 3 9

9/29 金 6 1 1 4 2 4

9/30 土 3 1 2 3

583 0 6 84 208 285 0 0 12 124 447 0

【年齢区分：凡例】 【傷病程度：凡例】

新生児：生後28日未満の者 死　 亡 ： 初診時において死亡が確認されたもの

乳幼児：生後28日以上7歳未満の者 重　 症 ： 傷病程度が3週間の入院加療を必要とするもの

少　年：満7歳以上満18歳未満の者 中等症 ： 傷病程度が重症または軽症以外のもの

成　人：満18歳以上満65歳未満の者 軽　 症 ： 傷病程度が入院を必要としないもの

高齢者：満65歳以上の者 その他 ： 医師の診断がないものまたは傷病程度が判明しないもの

令和５年埼玉県内における熱中症による救急搬送状況（月報）

　　令和５年９月

月日
搬送
人数

年齢区分 傷病程度別

合　計

注１　本表は、県内消防本部からの情報に基づき、当課が集計したものです。

　

注２　本表の搬送人員は、熱中症疑いの傷病者も含まれています。

埼玉県消防課



新生児 乳幼児 少年 成年 高齢者 不明 死亡 重症 中等症 軽症 その他

10/1 日 1 1 1

10/2 月

10/3 火

10/4 水

10/5 木

10/6 金

10/7 土

10/8 日

10/9 月

10/10 火

10/11 水

10/12 木

10/13 金

10/14 土

10/15 日

10/16 月

10/17 火

10/18 水

10/19 木

10/20 金

10/21 土

10/22 日

10/23 月

10/24 火

10/25 水

10/26 木

10/27 金

10/28 土

10/29 日

10/30 月

10/31 火

1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0

【年齢区分：凡例】 【傷病程度：凡例】

新生児：生後28日未満の者 死　 亡 ： 初診時において死亡が確認されたもの

乳幼児：生後28日以上7歳未満の者 重　 症 ： 傷病程度が3週間の入院加療を必要とするもの

少　年：満7歳以上満18歳未満の者 中等症 ： 傷病程度が重症または軽症以外のもの

成　人：満18歳以上満65歳未満の者 軽　 症 ： 傷病程度が入院を必要としないもの

高齢者：満65歳以上の者 その他 ： 医師の診断がないものまたは傷病程度が判明しないもの

合　計

注１　本表は、県内消防本部からの情報に基づき、当課が集計したものです。

　

注２　本表の搬送人員は、熱中症疑いの傷病者も含まれています。

令和５年埼玉県内における熱中症による救急搬送状況（月報）

　　令和５年10月

月日
搬送
人数

年齢区分 傷病程度別

埼玉県消防課


